CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 253/2021

O vereador Edilson da Silva,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, solicite ao setor

responsável da municipalidade para que realize estudos afim de

solucionar o problema de escoamento de águas pluviais, que já

se prolonga a muito tempo no entroncamento das Ruas Castro

Alves com a Manoel Bandeira.

JUSTIFICATIVA: A presente propositura, busca reiterar o mesmo

pedido realizado na 2º Sessão Ordinária do corrente ano,

através da Indicação nº 46/2021 de minha autoria, uma vez que

até o presente momento ainda não foi atendido este pedido da

população, motivo que nos levou a levar a vosso conhecimento

mais uma vez esta solicitação, haja vista que a água acaba

ficando parada por dias no referido local, pois não tem como

escoar naturalmente, causando mau cheiro e podendo ser local de

proliferação de mosquitos e demais insetos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 20 de setembro de 2021.

Edilson da Silva

Vereador